Ex. l. sequenti.

¶ Clausula in fine posita quando referatur ad omnia precedentia.

Lures.

¶ Clausula i fi. posita no refert solū ad proxima: sed ad oia precedentia continuata scriptura prolata. hoc dicit. ¶ Quero que est rō huius. l. qd clausula in fi. posita ad oia precedentia refertur. Rū. primo ppter dictionē repetitiuaz hoc amplius: vt. l. aurelius. s. testamēto. s. de libe. lega. ¶ Secunda ratio est: qd clausula vltio posita fuit per se principaliter posita. vnde ad omnia precedentia refertur: vt. l. iij. s. filius. s. de libe. z posthu. z. l. talis scriptura. s. de lega. i.

z. l. i. de libe. prete. si enim illa clausula no esset p se principaliter posita: sed ad aliaz dispositionē qualificandā: vtputa si conditionalis modus insertur legato vltimo loco apposito: tūc ad aliud non refertur nisi ad illud vltimum: vt. l. filij. z ibi not. quando dies lega. ce. ¶ Quero quare dicit iuriconsultus cōiuncta scriptura. Dicit glo. secus si ex interuallo: vt. l. lecta. s. dicebam. s. si cer. pe. vide glo. qd incipit. nūc re pūgit. ibi z fac vim. z dic hoc est no vep: qd no est interuallum i eodem testamento no diuertēdo ad alios actus naz testamentū debet fieri vno contextu: vt. l. heredes in fi. s. de testa. sed veritas est ut intelligamus coniuncta scriptura. i. continuato sermone secus si in medio plura dixisset: qd tūc ad omnia precedentia no refertur: ut no. glo. in simili insti. de re. di. s. item lapilli. An aut clausula in precedentibus legibus apposita intelligatur repetita in sequentibus. dixi in. l. pretor in princi. vi bo. no. rauto.

De his que pene ca relinquunt.

Ex. l. sequenti.

¶ Que dicantur dispositiones reprobate: z an ualeat statutum qd clericorū cōsanguinei teneantur pro eis si aliquid faciunt.

¶ Si precedit dispositio illicita z reprobata relictus nomine pene a quocunqz non valet hoc dicit. ¶ Op. qd relictum nomine pene a quocunqz ualet: vt. C. e. l. i. z insti. de le. s. si. So. glo. hic. z. l. multa. de p di et demō. z. l. si qs heres de vul. z pupi. qd iste leges hodie sunt correcte. Dy. in. l. multa hoc reprehendit: qd etiā de iure antiquo poterat relinqui noie pene: vt. l. i. s. itē si ita. ad. l. fal. z. l. si penū. qd di. le. ce. z. s. de pe. le. l. si penū. No ob. bec. l. que loqur qd pcedit aliqua temeraria vllicita dispō qd t3 Ly. C. e. l. i. ¶ Quero que sūt iste dispositiōes probrose. R. qd cūqz in dispōe venit aliquid qd sit reprobatū moribus iure ciuili vel ptorio: vt. l. i. z. l. filius. de condi. insti. Idē puto qd si dī in testō lego filie mee centū: z volo qd no possit se maritare sine cōsensu talis. alias cadat a dicto legato certe istud no v3: vt. l. cum tale. s. si arbitrio. j. de p di. z de. Idē puto qd aliquid relinquitur filio infra legitimā: z adijcitur qd si plus petat cadat a dicto legato. Lerte ista adiectio n̄ ualere: qd grauamen no potest poni in legitima ut. l. quoniā. C. de inoffi. test. ¶ Ultimo no. hanc. l. conrra statuta ciuitatū que dicunt qd clerici aliquid faciant: z si no faciunt eoruz cōsanguinei teneant ad tantā penā. Lerte ista adiectio pene no v3: vt hic. z de isto grauamine qd imponitur cōsanguineis dixi in. l. de pupillo. s. si qs ipsi ptori. de ope. no. nun. in. ix. q.